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Större generationsspridning i beslutande organ 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att anta Kyrkornas världsråds och Lutherska världsförbundets 

principer kring generationsspridning i beslutande organ och råd som utses av 
kyrkomötet och kyrkostyrelsen, vilka innebär att 20 procent av ledamöter i 
beslutande organ ska vara under 30 år. 

2. Kyrkomötet beslutar att principen implementeras i kommande val och samman-
sättningar till beslutande organ och råd från och med att beslutet träder i kraft.  

3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppmuntra stift och 
församlingar att anta samma principer i sammansättningen till sina respektive 
beslutande organ och råd. 

Motivering 
För att de organ som tar beslut i Svenska kyrkan ska kunna spegla den mångfald 
som finns bland medlemmarna i vår folkkyrka är vi nu i ett skede då strategiska 
beslut behöver tas.  

Det är glädjande att några nomineringsgrupper har strävat efter att få till en 
generationsspridning bland sina kyrkomötesledamöter. 

Dock är cirka 6 procent av ledamöterna i kyrkomötet 2014–2017 under 30 år, 
vilket inte kan anses vara en trovärdig representation av unga vuxna i en folkkyrka. 

Kyrkomötet valde i november 2013 en kyrkostyrelse utan någon ledamot under 
30 år, vilket inte är representativt för en kyrka med 6,5 miljoner medlemmar.  

Nomineringsgrupperna behöver därför ta ett gemensamt ansvar i de förhand-
lingar som föreligger inför sammansättningen till beslutande organ.  

Kyrkornas världsråd och Lutherska världsförbundet (LWF) har antagit principen 
om att 20 procent av ledamöter i beslutande organ ska vara under 30 år. Man uppmunt-
rar också medlemskyrkorna till att ta liknande främjande beslut. LWF implementerar 
principerna tydligast och mest genomtänkt och har tagit fram verktygslådan 
Intergenerational Sharing in the LWF Communion som innehåller motiv för vikten 
av intergenerationell representation och arbete samt metodiska och strategiska råd 
för medlemskyrkornas arbete med att få till stånd en generationsmångfald. 

Låt oss arbeta att de beslutande organ som finns i Svenska kyrkan blir trovärdiga 
och representativa genom att gå från ord till handling. 
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